
VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

PRESO ATTO 

VISTO 

VISTO 

:JLP 

D.D.G. b g 
IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato 
con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana- Serie Generale n. 160 del 12.07.2011 ; 

il D.Lgs. del 18/04/2016, n. 50 (Contratti Pubblici relativi a lavori , servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive 20 l 4/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE), 
e, in particolare il comma 2 lettera b dell ' art. 36, per come derogato dall ' art. 1 
comma 2, lett. b) del D.L. 16/07/2020 n. 76, convertito in Legge 11 /09/2020; 

la detennina n. 1491 del 21/11/2022 con la quale è stata autorizzata la 
procedura negoziata avente ad oggetto la fornitura delle attrezzature 
informatiche da destinare a Dipartimenti dell'Ateneo per l'implementazione 
del Progetto di amm,odernamento tecnologico a supporto della Ricerca e della 
Didattica - DM 734/2021 per un importo pari a euro 95 .907, 73 oltre IV A; 

il D.D.G. n. 1622 del 09/12/2022 con il quale è stato nominato il Seggio di gara 
per l'esame della documentazione amministrativa e la valutazione delle offerte 
prevenute per la fornitura de qua, composto dal prof. Giuseppe Agapito, 
Ricercatore presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, Storiche, 
Economiche e Sociali, l 'ing. Giuseppe Olivadese, in servizio presso l'Area 
Servizi Informatici, e il geom. Antonio Curcio, in servizio presso l'Area 
Servizi Tecnici e Negoziali; 

dei verbali n. 1 del 12/12/2022, n. 2 del 13/12/2022 e n. 3 del 16/01/2023 nei 
quali il Seggio di gara ha proceduto all ' esame della documentazione 
amministrativa dei 12 operatori economici che hanno presentato offerta per la 
procedura de qua; 

il verbale n. 1 del 12/12/2022 con il quale il Seggio di gara ha chiesto 
l'attivazione del Soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83 comma 9, del D.Lgs 
50/2016, per le seguenti società: 

• 2WARE SRL 
• BAGNETTI SRL 

• C&C CONSULTINO SPA 
• CARTO COPY SERVICE SRL 

il verbale n. 2 del 13/12/2022 con il quale il Seggio di gara 

Pag. 1 a 4 

Prot. n. 0001050 del 19/01/2023 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 



I. ha chiesto l' attivazione del Soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9, 
del D.Lgs 50/2016, per le seguenti società: 
• ETT SRL 
• EVERGREEN I 
• FOR OFFICE MEDIA SRL 
• MDF GROUP SRL 
• MULTISERVICE TECNOLOGICI SRL UNIPERSONALE 
• R STORE SPA 
• TESAC SRL 

2. ha ammesso alla successiva fase di gara gli operatori: 
• NET & SOFT SAS DI GIROLAMO GIACOMO & C. 

VISTO il verbale n. 3 del 16/0 l/2023 con il quale il Seggio di gara 

l. ha ammesso alla successiva fase di gara gli operatori: 
• R STORE SPA 
• MULTISERVICE TECNOLOGICI SRL UNIPERSONALE 
• CARTO COPY SERVICE SRL 
• FOR OFFICE MEDIA SRL 
• BAGNETTI SRL 
• 2WARE SRL 
• C&C CONSUL TING SPA 
• ETT SRL 

ritenendo la documentazione prodotta dagli stessi conforme a quanto richiesto 
negli atti di gara; 

2. ha disposto l' esclusione del concorrente TESAC SRL in quanto è stato 
riscontrato il mancato possesso del requisito minimo di capacità tecnica e 
professionale richiesta; 

3. ha disposto l'esclusione dei concorrenti 
• EVERGREEN 1 
• MDF GROUP SRL 

in quanto, entro la data di scadenza del termine per la presentazione dei 
chiarimenti, non hanno dato seguito alla richiesta; 

4. a seguito dell'apertura delle offerte economiche dei concorrenti ammessi, ha 
proceduto all ' esclusione automatica delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 
sensi dell ' art. 97 comma 2, 2-bis e 2-ter del D.Lgs 50/2016; 

Pag. 2 a 4 

:JL'P 



5. ha ritenuto meritevole di aggiudicazione l'offerta presentata dalla società 
MUL TISERVICE TECNOLOGICI SRL UNIPERSONALE, con sede 
legale in Catanzaro, Viale Cassiodoro n. 11, P.I. 03587210794 per l'importo 
offerto di euro 88.500,00 oltre IVA; 

VISTO l'articolo 76, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i . che statuisce "Nei 
termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le 
modalità di cui ali 'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, 
recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli stati 
membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni ad essa al/ 'esito della verifica della 
documentazione attestante l 'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 
80, nonché la sussistenza dei requisiti economici-finanziari e tecnico
professionali, indicando l 'ufficio o il collegamento informatico ad accesso 
riservato dove sono disponibili i relativi atti"; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento 

ART. l 

ART. 2 

ART. 3 

Si approvano gli atti del Seggio di gara, verbali n. 1 del 12/12/2022, n. 2 del 
l 3/ 12/2022 e n. 3 del 16/01/2023 per l'esame e la valutazione delle offerte 
presentate dagli operatori economici concorrenti per la Procedura negoziata per 
la fornitura delle attrezzature informatiche da destinare a Dipartimenti 
dell'Ateneo per l'implementazione del Progetto di ammodernamento 
tecnologico a supporto della Ricerca e della Didattica - DM 734/2021, da 
aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo; 

Si conferma l' esclusione dalle successive operazioni di gara dei seguenti 
concorrenti: 

1. TESAC SRL 
2. EVERGREEN 1 
3. MDF GROUP SRL 

Si conferma l'ammissione alla successiva fase di gara seguenti operatori 
econom1c1: 

1. NET & SOFT SAS DI GIROLAMO GIACOMO & C. 
2. R STORE SPA 
3. MULTISERVICE TECNOLOGICI SRL UNIPERSONALE 
4. CARTO COPY SERVICE SRL 
5. FOR OFFICE MEDIA SRL 
6. BAGNETTI SRL 
7. 2WARESRL 

Pag. 3 a 4 

:JLP 



Vnto-e/"jt'/à deplf: St:fadt: .,La,pna ;§;.ceota dt: ~atan;ç,a;,tJ-

8. 
9. 

C&C CONSULTINO SPA 
ETT SRL 

ART. 4 Si approva la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33 comma l del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura delle attrezzature informatiche da 
destinare a Dipartimenti deU 'Ateneo da destinare all'implementazione del 
Progetto di ammodernamento tecnologico a supporto della Ricerca e della 
Didattica - DM 734/2021 alla Società MULTISERVICE TECNOLOGICI 
SRL UNIPERSONALE, con sede legale in Catanzaro, Viale Cassiodoro n. 
11 , P.I. 03587210794 per l ' irnporto offerto di euro 88.500,00 oltre IVA; 

ART. 5 Si aggiudica, ai sensi dell ' art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. la 
fornitura di che trattasi alla Società MUL TISERVICE TECNOLOGICI SRL 
UNIPERSONALE, con sede legale in Catanzaro, Viale Cassiodoro n. 11 , P.I. 
03587210794 per l'importo offerto di euro 88.500,00 oltre IVA; 

ART. 6 Si dà atto che l'efficacia della presente aggiudicazione è subordinata ali ' esito 
positivo delle verifiche di legge, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i; 

ART. 7 Si demanda al Responsabile Unico del Procedimento la verifica dei requisiti 
generali e speciali prescritti dal bando di gara nonché tutti gli adempimenti 
amministrativi; 

ART. 8 Si autorizza l'Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare 
l' importo di euro 107.970,00 IVA inclusa sullo stanziamento "DM 734/2021" 
del bilancio vigente; 

ART.9 Si pubblica il presente provvedimento sul profilo committente dell 'Ateneo 
nella sezione "Amministrazione Trasparenza - Bandi di gara" e si notifica ai 
concorrenti, secondo le modalità di cui ali 'articolo 5-bis del decreto legislativo 
7 marzo 2005, n. 82; 

ART. 10 Si dà atto che il presente provvedimento, ai sensi dell ' articolo 120 del D.Lgs 
104/2010 s.m.i., è impugnabile dinanzi il Tribunale Amministrativo Regionale 
della Calabria, sede di Catanzaro, nel termine di 30 giorni, decorrenti dalla 
ricezione della comunicazione di cui all ' articolo 76, comma 5, del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i. 

Si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, ,/49 /01/ 2.o.2.. f3 

Pag. 4 a 4 

jLP 


